
Projektu publicitāte:
jautājumi un atbildes

16.04.2025. | Labā prakse ES fondu projektu īstenošanā

Dace Zariņa-Zviedre
 CFLA sabiedrisko attiecību speciāliste



Kāpēc vajag?



LOGO jeb ES emblēma

ES emblēma kopā ar
paziņojumu par finansējumu  Latvijas NAP logo

Atbalstu apliecina visos saziņas materiālos - drukātajos un digitālajos produktos,
tīmekļa vietnēs, sociālo tīklu kanālos un citos saziņas produktos

ja 100% ES fondu finansējums

“Finansē Eiropas Savienība”

ja mazāk nekā 100% ES fondu
finansējums

“Līdzfinansē Eiropas Savienība”

Komunikācijas un dizaina vadlīnijas
esfondi.lv

Ja Atveseļošanas fonda
finansējums (+Next Generation EU)

https://www.esfondi.lv/normativie-akti-un-dokumenti/2021-2027-planosanas-periods


Kur un kā?



Informācija 
sabiedrībai

Tīmekļa vietnē un sociālajos
medijos: 

īss un ar atbalsta apjomu samērīgs apraksts
par darbību, tostarp tās mērķiem un
rezultātiem, un uzsver no ES saņemto
finansiālo atbalstu

Komunikācijas materiālos un
projekta dokumentācijā:

pamanāms paziņojums, kurā uzsver no ES
saņemto atbalstu

Projekta īstenošanas vietā: informācijas stendi, plāksnes vai plakāti



Informācija sabiedrībai -
piemēri

https://www.limbazunovads.lv/lv/projekts/sabiedriba-balstitu-socialo-pakalpojumu-pieejamibas-palielinasana-limbazu-novada
https://www.bkus.lv/lv/projekts-nr-4111124i009-pacientorientaciju-un-klinisko-kvalitati-veicinosas-infrastrukturas-izveide
https://aluksne.lv/projektiwp/?p=2644
https://www.cfla.gov.lv/lv/notikums/vebinars-par-es-fondu-projektu-atlasi-pasakumi-biologiskas-daudzveidibas-veicinasanai-un-saglabasanai-4-karta?date=0
https://www.viaa.gov.lv/lv/notikums/skillslatvia-2025-pusfinali?date=0


Ko var izmantot?



Tiešsaistes ģenerators 
plakātiem, plāksnēm, stendiem

ec.europa.eu

iespējami vienkāršā valodā
informēt sabiedrību par projektu un

tā sniegto labumu

Mērķis

projekta numurs vai cita specifiska
un sabiedrībai nesaprotama

informācija nav obligāta

!

https://ec.europa.eu/regional_policy/policy/communication/online-generator_lv?lang=lv


Galvenie elementi 
plakātiem, plāksnēm, stendiem

ec.europa.eu

Nosaukums, apraksts, projekta ieviešanas laika posms,
kopējais budžets, ES finansējums, projekta tīmekļa vietne

Projekta informācija

ES finansējuma logotips: pieejami 3 varianti (ES fondi ar
100% finansējumu/ ES fondi ar daļēju finansējumu /
Atveseļošanas fonds). Ir iespēja pievienot partneru logo

Attēls un logotipi

Pievienotais attēls parādīsies plakāta augšā -
pienesums  informācijas vizuālajam noformējumam

Papildu attēls

https://ec.europa.eu/regional_policy/policy/communication/online-generator_lv?lang=lv


Plāksne vai plakāts?



Informācijas stends, 
plāksne un plakāts

Darbība ietver materiālas investīcijas vai aprīkojuma iegādi UN projekta kopējās
izmaksas pārsniedz 

500 000 EUR no ERAF vai Kohēzijas fonda
100 000 EUR no ESF+, TPF, AF

Stends vai plāksne jāizgatavo, ja: 

Jāvērtē projekta kopējās izmaksas (ES fondi + publiskais/ privātais finansējums)  - nevar
dalīt objektu izmaksās vai citās vienībās

Jāizvieto projekta īstenošanas vietā brīdī, kad uzsāk fizisko īstenošanu/ aprīkojuma
iegādi

Vairākiem projektiem vienā vietā ir atļauts viens informācijas stends un/vai plāksne

Ja projekts neietilpst kategorijā, kur obligāti nepieciešams informācijas stends un
plāksne, - informāciju publicē A3 plakātā vai digitālajā displejā 



Uzrunā sabiedrību!



Publikācijas 
sociālajos tīklos

Ja ziņa ir par ES fondu projektu: 
#ESfondi #EUFunds #EUinmyregion
#InvestEU

#ESfondi

Vizuālie materiāli, tostarp videomateriāli, jāapzīmē ar ES emblēmu, paziņojumu par
finansējumu un NAP logo, un informāciju par ES atbalstu var sniegt arī profila aprakstā
vai atsevišķos ierakstos

Publicējot ierakstus par projektu savos sociālo tīklu kanālos, ieteicams pieminēt ES
atbalstu, vizuāli izmantojot zīmola elementus un/vai informējot par atbalstu tekstā.
Dažādos ierakstos šīs metodes var mainīt

Stāsti sava projekta stāstu!

Ziņas tekstos - mirkļbirkas

#AF
Ja ziņa ir par Atveseļošanas fonda projektu:
#Atveselosanasfonds #NextGenerationEU
#NextgenEU #InvestEU



Citas publikācijas 

Tāpat kā citā komunikācijā ar sabiedrību:
Izvairies no profesionālā žargona. Tā vietā izmanto vienkāršu un precīzu valodu.
Liec uzsvaru uz projekta sniegtajiem labumiem sabiedrībai
Izvairies no teksta pārblīvēšanas - informācija būs vieglāk lasāma
Lai parādītu skaitļus un galvenos faktus, izmanto citātus un vizuālas ilustrācijas,
piemēram, infografiku
Kad vien iespējams, izmanto augstas kvalitātes fotoattēlus

Preses relīzēs: 
jāiekļauj informācija par ES fondu finansiālo atbalstu
nav jāievieto ES emblēma un NAP logo
nav jāiekļauj sabiedrībai neko neizsakoša informācija, piemēram, projekta numurs

Apmaksātā publikācijā: 
jāiekļauj informācija par ES fondu finansiālo atbalstu
jāievieto ES emblēma un NAP logo



Ieteikumi

SAMĒRĪGUMS JĒGA BŪTĪBA

Tiešsaistes ģeneratorā norādītie izmēri fiziskajiem elementiem – rekomendācijas

Izņēmumu risinājumu saskaņo ar ES fondu vadošo iestādi - Finanšu ministriju

Kas ir “redzamā vieta”, kur izvietot, piemēram, plakātu? Tā ir vieta, kas ir sabiedrībai viegli
pieejama un redzama, piemēram iestādes priekštelpa



Atbalsts

Par publicitātes jautājumiem vari vērsties:    

pie sava CFLA projekta vadītāja;

ES fondu vadošajā un AF koordinējošajā iestādē - Finanšu ministrijā: 
ES fondu nacionālā komunikācijas koordinatore Ieva Gaigala, ieva.gaigala@fm.gov.lv; 
par AF komunikācijas jautājumiem - Agnese Jasenoviča, agnese.jasenovica@fm.gov.lv

CFLA Komunikācijas un klientu apkalpošanas nodaļā:
info@ cfla.gov.lv



BIROJI
Rīga, Smilšu iela 1   I    22099777    
Jelgava, Pasta iela 43 
Kuldīga, Liepājas iela 48   
Cēsis, Jāņa Poruka iela 8   
Rēzekne, 18.novembra iela 35 

E-PASTS 
pasts@cfla.gov.lv

KLIENTU APKALPOŠANAS CENTRS

Rīga, Meistaru iela 10   I    22099777  | info@cfla.gov.lv

cfla.gov.lv

tel:22099777
tel:22099777
https://www.facebook.com/CFLA.gov.lv/
https://lv.linkedin.com/company/cfla-gov-lv
https://twitter.com/CFLA_gov_lv
https://www.youtube.com/channel/UC3SUo-GLGsDevnWwLWlrDFw

